
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26750

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

31
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

20312 Anuncio de formalización de: Pleno del Ayuntamiento de Carcaixent.
Objeto:Redacción proyecto obra, construcción de dos edificaciones y
explotación de Centro de Rehabilitación e Integración Social y Centro
de Día para personas con trastorno mental grave. Expediente: 5626/17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Carcaixent.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Pleno  del  Ayuntamiento

deCarcaixent.
c) Número de expediente: 5626/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestion de Servicios Públicos.
b) Descripción: Redacción proyecto obra, construcción de dos edificaciones y

explotación de Centro de Rehabilitación e Integración Social y Centro de Día
para personas con trastorno mental grave.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85311200 (Servicios de bienestar social
proporcionados a minusválidos),  45215200 (Trabajos de construcción de
edificios para servicios sociales), 45215221 (Trabajos de construcción de
centros  de  día),  71242000  (Elaboración  de  proyectos  y  diseños,
presupuestos)  y  85312100  (Servicios  de  centros  de  día).

g)  Medio  de  publicación  del  anuncio  de  licitación:  DOUE;  Plataforma  de
Contratación  del  Sector  Público;  BOE.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 07/12/2017 12/12/2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 23.938.770,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00
euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31/01/2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 28/02/2018.
c) Contratista: Fundación Manantial.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.321.703,56 euros. Importe

total: 1.599.261,31 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única oferta presentada.

Carcaixent, 26 de marzo de 2018.- El Alcalde-Presidente.
ID: A180022798-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-04T18:30:25+0200




